
UCHWAŁA NR LXVII/820/2024 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 1270  
ze zmianami) 

Rada Gminy w Zaleszanach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę: 3.358.031,91 zł 
1) W dziale 710 „Działalność usługowa”, rozdział 71095 „Pozostała działalność”, 

§ 0830. „Wpływy z usług”  o kwotę: 4.397,25 zł 
2) W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego”, § 2920 „Subwencje ogólne z budżetu państwa” 
o kwotę: 2.169.624,00 zł 

3) W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75806 „Część rozwojowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego”, § 2920 „Subwencje ogólne z budżetu państwa” 
o kwotę: 637.675,00 zł 

4) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych”, § 2030 „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych”  o 
kwotę: 21.271,29 zł 

5) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80104 „Przedszkola”, § 2030 „Dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo – gminnych”  o kwotę: 491.589,37 zł 

6) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80106 „Inne formy wychowania 
przedszkolnego”, § 2030 „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych”   
o kwotę: 33.475,00 zł 
2. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 237.106,25 zł 

1) W dziale 801  „Oświata i wychowanie”, rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych”, § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” o kwotę: 128.968,10 zł 

2) W dziale „Oświata i wychowanie”, rozdział 80104 „Przedszkola”, § 2540 „Dotacja 
podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” o kwotę: 57.848,54 zł 

3) W dziale „Oświata i wychowanie”, rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego”, 2540 „Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” 
o kwotę: 50.289,61 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9669C12-6653-4D5E-8765-C5BA8E12EA7D. Podpisany Strona 1



3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 4.218.012,44 zł 
1) W dziale 010„Rolnictwo i łowiectwo”, rozdział 01008 „Melioracje”, § 4300 „Zakup usług 

pozostałych” o kwotę: 100.000,00 zł 
2) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60011 „Drogi publiczne krajowe”, 

§ 6060. „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 
319.000,00 zł 
3) W dziale 600  „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”o kwotę: 

165.000,00 zł 
- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 45.000,00 zł 
- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 120.000,00 zł 

4) W dziale 600  „Transport i łączność”, rozdział 60020 „Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych”, § 4210 „Zakup  materiałów i wyposażenia” o kwotę: 13.597,27 zł 

5) W dziale 710 „Działalność usługowa”, rozdział 71095 „Pozostała działalność”, 
§ 4390. „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” o kwotę: 

4.397,25 zł  
6) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”o kwotę: 

1.527.659,84 zł 
- § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną” o kwotę: 1.214.659,84 zł 

- § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę: 18.000,00 zł 
- § 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” o kwotę: 80.000,00 zł 
- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 215.000,00 zł 

7) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80103 „Oddziały przedszkolnew szkołach 
podstawowych” o kwotę: 188.500,00 zł 
- § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę: 10.000,00 zł 
- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę: 21.500,00 zł 
- § 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” o kwotę: 10.000,00 zł 
- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 147.000,00 zł 

8) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80104 „Przedszkola” o kwotę: 
486.708,50 zł 
- 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną” o kwotę: 137.408,50 zł 

- § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę: 22.000,00 zł 
- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę: 35.000,00 zł 
- § 4330 „Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego” o kwotę: 100.000,00 zł 

- § 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” o kwotę: 34.300,00 zł 
- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 158.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9669C12-6653-4D5E-8765-C5BA8E12EA7D. Podpisany Strona 2



9) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego” o kwotę: 282.525,53 zł 
- § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną” o kwotę: 169.543,08 zł 

- § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę: 7.500,00 zł 
- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę: 17.428,81 zł 
- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy” o kwotę: 2.800,00 zł 
- § 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” o kwotę: 9.000,00 zł 
- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 76.253,64 zł 

10) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dziecii młodzieży w szkołach 
podstawowych” o kwotę: 764.781,11 zł 
- § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną” o kwotę: 100.285,55 zł 

- § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę: 28.450,32 zł 
- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę: 105.879,12 zł 
- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy” o kwotę: 7.000,00 zł 
- § 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” o kwotę: 33.200,00 zł 
- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 489.966,11 zł 

11) W dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  
o kwotę: 18.087,31 zł 
- § 4210 :Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 10.000,00 zł 
- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 8.087,31 zł 

12) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 
90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” , § 4300 „Zakup usług pozostałych” 
o kwotę: 326.236,99 zł 

13) W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85228 „Usługi opiekuńczei specjalistyczne 
usługi opiekuńcze”, § 4410 „Podróże służbowe krajowe” o kwotę: 11.000,00 zł 

14) W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 85404 „Wczesne 
wspomaganie rozwoju” o kwotę: 3.966,36 zł 
- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę: 570,00 zł 
- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy” o kwotę 96,36 zł 
- § 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” o kwotę: 3.300,00 zł 

15) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 
90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach”, § 4300 „Zakup usług pozostałych”  
o kwotę: 6.552,28 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9669C12-6653-4D5E-8765-C5BA8E12EA7D. Podpisany Strona 3



§ 2. 1. Zwiększyć deficyt budżetu gminy na 2024 rok o kwotę: 622.874,27 zł  tj. z kwoty 
4.005.847,46 zł do kwoty 4.628.721,73 zł 

2. Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu (§ 905)  o kwotę: 364.473,85 zł 

3. Zwiększa się przychody z wolnych środków (§ 950) o kwotę: 1.208.400,42 zł 
4. Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów (§ 952) o kwotę: 

1.050.000,00 zł 
5. Zmniejsza się rozchody budżetu (§ 992) tj. spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów o kwotę: 100.000,00 zł 
6. Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 4.628.721,73 zł ustala się: 

-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu (§ 905) o kwotę: 364.473,85 zł 

-  przychody z wolnych środków (§ 950) o kwotę: 258.400,42 zł 
-   przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów (§ 952) w kwocie 4.005.847,46 zł  

7. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.578.721,73 zł  
- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów (§ 952) w kwocie 4.005.847,46 zł  
-  przychody z wolnych środków (§ 950) w kwocie: 1.208.400,42 zł  
-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu (§ 905) o kwotę: 364.473,85 zł 
8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie: 

6.005.847,46 zł 
a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 

2.000.000,00 zł. 
b) sfinansowanie deficytu budżetu gminy w kwocie 4.005.847,46 zł 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w Zaleszanach. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9669C12-6653-4D5E-8765-C5BA8E12EA7D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXVII/820/2024 RADY GMINY W ZALESZANACH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	§ 0830
	pkt 2 w § 0830
	pkt 3 w § 0830
	pkt 4 w § 0830
	pkt 5 w § 0830
	pkt 6 w § 0830
	ust. 2 w § 0830
	pkt 1 w § 0830 ust. 2
	pkt 2 w § 0830 ust. 2
	pkt 3 w § 0830 ust. 2

	ust. 3 w § 0830
	pkt 1 w § 0830 ust. 3
	pkt 2 w § 0830 ust. 3


	§ 6060
	pkt 3 w § 6060
	tir. 1 (1) w § 6060 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 6060 pkt 3

	pkt 4 w § 6060
	pkt 5 w § 6060

	§ 4390
	pkt 6 w § 4390
	tir. 1 (3) w § 4390 pkt 6
	tir. 2 (4) w § 4390 pkt 6
	tir. 3 (5) w § 4390 pkt 6
	tir. 4 (6) w § 4390 pkt 6

	pkt 7 w § 4390
	tir. 1 (7) w § 4390 pkt 7
	tir. 2 (8) w § 4390 pkt 7
	tir. 3 (9) w § 4390 pkt 7
	tir. 4 (10) w § 4390 pkt 7

	pkt 8 w § 4390
	tir. 1 (11) w § 4390 pkt 8
	tir. 2 (12) w § 4390 pkt 8
	tir. 3 (13) w § 4390 pkt 8
	tir. 4 (14) w § 4390 pkt 8
	tir. 5 (15) w § 4390 pkt 8
	tir. 6 (16) w § 4390 pkt 8

	pkt 9 w § 4390
	tir. 1 (17) w § 4390 pkt 9
	tir. 2 (18) w § 4390 pkt 9
	tir. 3 (19) w § 4390 pkt 9
	tir. 4 (20) w § 4390 pkt 9
	tir. 5 (21) w § 4390 pkt 9
	tir. 6 (22) w § 4390 pkt 9

	pkt 10 w § 4390
	tir. 1 (23) w § 4390 pkt 10
	tir. 2 (24) w § 4390 pkt 10
	tir. 3 (25) w § 4390 pkt 10
	tir. 4 (26) w § 4390 pkt 10
	tir. 5 (27) w § 4390 pkt 10
	tir. 6 (28) w § 4390 pkt 10

	pkt 11 w § 4390
	tir. 1 (29) w § 4390 pkt 11
	tir. 2 (30) w § 4390 pkt 11

	pkt 12 w § 4390
	pkt 13 w § 4390
	pkt 14 w § 4390
	tir. 1 (31) w § 4390 pkt 14
	tir. 2 (32) w § 4390 pkt 14
	tir. 3 (33) w § 4390 pkt 14

	pkt 15 w § 4390

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	tir. 1 (34) w § 2 ust. 6
	tir. 2 (35) w § 2 ust. 6
	tir. 3 (36) w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2
	tir. 1 (37) w § 2 ust. 7
	tir. 2 (38) w § 2 ust. 7
	tir. 3 (39) w § 2 ust. 7

	ust. 8 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 8
	lit. b w § 2 ust. 8


	§ 3
	§ 4


